
IL  SINDACO

Visto l’art. 50 comma 10 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visti gli artt. 20 e 21 del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della 

Dirigenza;

Visto che l’ing. Bertasio, dirigente dell’ente a tempo indeterminato, cesserà dal servizio 

a far data dal 27 marzo p.v.; 

Tenuto conto della necessità di continuare ad avvalersi dell'apporto dell'ing. Bertasio nel 

dirigere le strutture che da ultimo lo stesso ha seguito in ragione della comprovata esperienza e 

consolidata professionalità acquisita e tenuto in particolare conto che nel DUP 2023/2025, in 

corso di approvazione, per l’annualità in corso é prevista l’acquisizione di n. 20 dirigenti a 

tempo indeterminato, parte dei quali da destinare anche alle direzioni attualmente assegnate al 

predetto dirigente; 

Verificata la disponibilità dell'interessato, cui è stato proposto dall’Amministrazione il 

conferimento del predetto incarico gratuito;

DECRETA

di attribuire all’ing. Roberto BERTASIO un incarico dirigenziale a titolo gratuito, ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 5 comma 9, del Decreto Legge n. 95 del 2012, così come chiarito dalle 
Circolari interpretative n. 6 del 04.12.2014 e n. 4 del 10.11.2015 del Ministro per la 
semplificazione e la pubblica amministrazione, per lo svolgimento dei seguenti compiti:

direzione dell’ Area 3 nonché del Dipartimento Grandi Opere, Infrastrutture e 
Mobilità;
direzione, ad interim, del Servizio Ponti, Vie d’Acqua e Infrastrutture da 
espletare nell’ambito della Divisione Infrastrutture; 
Mobility Manager della Città di Torino sino al 27 giugno 2023.

per la durata di 3 mesi, a decorrere dal 28 marzo 2023, da espletare secondo le 

modalità e condizioni e per lo svolgimento dei compiti esplicitati nel Disciplinare d'incarico.

Torino,

                                  Il Sindaco
           Stefano Lo Russo

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
In

te
rn

a
: 
A

O
O

 0
0
5
, 
N

. 
P

ro
t.
 0

0
0
0
1
4
7
9
 d

e
l 
2
4
/0

3
/2

0
2
3

2
.v

, 
1
0
.v

, 
1
/2

0
2
1
A

/0
0
5
.f
ra

, 
0
0
5
.a

rm
, 
3
.v

f,
 1

2
4
.n

d


